

Ejsingholm Holding ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 41 92 35 63

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2022

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejsingholm Holding ApS Nørre Allé 86, st. th 8000 Aarhus C Telefon: 40632937 CVR-nr.: 41 92 35 63 Stiftet: 7. december 2020 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Kiilstofte Pihlmann Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Ejsingholm ApS, Aarhus Studielandbyen ApS, Aarhus Ejsingholm Projekt ApS, Aarhus Bedre By ApS, Aarhus Bæredygtig Byudvikling ApS, Aarhus Under Bøgen ApS, Aarhus Solbrinken ApS, Aarhus Bykvalitet ApS, Aarhus En Grønnere By ApS, Aarhus
Kapitalinteresse	SØM Ejendomme Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje anparter i datterselskaber samt kapitalinteresser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser til indre værdi. Datterselskaber og kapitalinteresser måler investeringsejendomme under opførelse til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 196.650 t.kr., hvoraf Ejsingholm Holding ApS' andel udgør 82.306 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplansarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af endelige lokalplaner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 27.054 t.kr. mod 8.480 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2021</u>	<u>7/12 - 31/12</u> <u>2020</u>
Bruttotab	-24.900	-19.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.923.561	7.946.274
Indtægt af kapitalinteresse	2.151.043	552.593
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.706	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-17.792</u>	<u>-238</u>
Resultat før skat	27.047.618	8.479.192
3 Skat af årets resultat	<u>5.897</u>	<u>1.154</u>
Årets resultat	27.053.515	8.480.346
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.074.604	8.498.867
Disponeret fra overført resultat	<u>-21.089</u>	<u>-18.521</u>
Disponeret i alt	27.053.515	8.480.346

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.584.295	20.660.734
5 Kapitalinteresse	2.847.636	696.593
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.431.931</u>	<u>21.357.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.431.931</u>	<u>21.357.327</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.394.370	94.901
Udskudte skatteaktiver	6.200	303
Tilgodehavender i alt	<u>2.400.570</u>	<u>95.204</u>
Likvide beholdninger	<u>57.191</u>	<u>39.932</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.457.761</u>	<u>135.136</u>
Aktiver i alt	<u>50.889.692</u>	<u>21.492.463</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	140.000	140.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.573.471	8.498.867
	Overført resultat	12.524.850	12.545.939
	Egenkapital i alt	<u>48.238.321</u>	<u>21.184.806</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	194.000	194.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>194.000</u>	<u>194.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	19.437
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.362.906	4.593
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	8
	Anden gæld	89.457	89.619
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.457.371</u>	<u>113.657</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.651.371</u>	<u>307.657</u>
	Passiver i alt	<u>50.889.692</u>	<u>21.492.463</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 7. december 2020	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	100.000	0	12.564.460	12.664.460
Resultatandel	0	8.498.867	-18.521	8.480.346
Egenkapital 1. januar 2021	140.000	8.498.867	12.545.939	21.184.806
Resultatandel	0	27.074.604	-21.089	27.053.515
	140.000	35.573.471	12.524.850	48.238.321

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser til indre værdi. Datterselskaber og kapitalinteresser måler investeringsejendomme under opførelse til dagsværdi og har anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til 196.650 t.kr., hvoraf Ejsingholm Holding ApS' andel udgør 82.306 t.kr. Dagsværdien er baseret på en forventet byggeretspris på nuværende stadie af lokalplansarbejdet samt et forventet antal kvadratmeter. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelsen af dagsværdien og denne usikkerhed er primært knyttet til det endelige antal kvadratmeter samt vedtagelsen af endelige lokalplaner.

	1/1 - 31/12 2021	7/12 - 31/12 2020
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.093	0
Andre finansielle omkostninger	699	238
	17.792	238
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-851
Årets regulering af udskudt skat	-5.897	-303
	-5.897	-1.154

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	12.714.460	0
Tilgang i årets løb	0	12.714.460
Kostpris 31. december	12.714.460	12.714.460
Opskrivninger 1. januar	7.971.162	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	24.948.449	7.971.162
Opskrivninger 31. december	32.919.611	7.971.162
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-24.888	0
Årets afskrivninger på goodwill	-24.888	-24.888
Afskrivninger på goodwill 31. december	-49.776	-24.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december	45.584.295	20.660.734
I regnskabsposten indgår goodwill med	74.666	99.554
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejsingholm ApS	Aarhus	100 %
Studielandsbyen ApS	Aarhus	100 %
Ejsingholm Projekt ApS	Aarhus	100 %
Bedre By ApS	Aarhus	90 %
Bæredygtig Byudvikling ApS	Aarhus	47,7 %
Under Bøgen ApS	Aarhus	100 %
Solbrinken ApS	Aarhus	100 %
Bykvalitet ApS	Aarhus	90 %
En Grønnere By ApS	Aarhus	49,5 %

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	144.000	0
Tilgang i årets løb	0	144.000
Kostpris 31. december	144.000	144.000
Opskrivninger 1. januar	552.593	0
Årets resultat	2.151.043	552.593
Opskrivninger 31. december	2.703.636	552.593
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.847.636	696.593
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
SØM Ejendomme Holding ApS	Aarhus	36 %
6. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	194.000	194.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	194.000	194.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 4.852 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.